Rio Grande do Sul , 28 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3727

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             139

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:BCA3FE91

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

040/2023

Extrato de Homologação da Tomada de Preços 040/2023 que tem

como objeto a contratação de empresa pelo regime de empreitada

global para execução de obras de construção de um Parque

Poliesportivo e Recreativo conforme proposta n° 004879/2019

Convênio entre o município de Santo Ângelo e o Ministério da

Cidadania Convênio 895737/2019 – Contrato de Repasse 1063563-59,

apresentando como empresa vencedora Construtora Zeus Serviços de

Construção e Engenharia Ltda. Pelo valor de R$ 1.830.818,28 (um

milhão oitocentos e trinta mil oitocentos e dezoito reais e vinte e oito

centavos).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:4FE3BDF4

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2023

Tomada de Preços nº 041/2023 – Objeto: Contração de empresa pelo

regime de empreitada global para execução de obras de reformas

elétricas do prédio da Reurb, que está situada na AV. GetúlioVargas,

nº 710, esquina com a AV. Rio Grande do Sul; Alteração: na letra g

do item 3.2.3 do edital, Protocolo de Propostas postergado para: até

09h do dia 16/01/2024. Abertura: às 09h30min da mesma data.

Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Av. Brasil,

399, Centro; Fone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:247BE0A4

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2023

(AUDIOVISUAL)

AVISO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2023

(AUDIOVISUAL) O MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES, vem

tornar público que após a desistência de um proponente do Edital

001/2023 (Audiovisual) na categoria Vídeo Clipe, Web série,

animação, o Comitê Gestor da Lei Paulo Gustavo, informa que no uso

das suas atribuições constitucionais e legais, através da Secretaria

Municipal de Cultura e Esportes e, em conformidade com a Lei

Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022- Lei Paulo Gustavo,

Decretos nº 11.525/2023 e nº 11.453/2023, torna público a

classificação do primeiro suplente, com o projeto ―M`Boiguaçi, a

Lenda da Cobra grande‖ do proponente Clayton Luis Cardoso.

Informamos que a documentação necessária a habilitação, deve ser

apresentada em 05(cinco) dias, através doe-mail

lpgsantoangelo@gmail.com.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:4655E177

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2023

Pregão Eletrônico nº. 21/2023 – adotando-se o regime da Lei Federal

nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços de impressoras para uso da

Secretaria de Assistência Social. Propostas: deverão ser postadas das

08 horas do dia 04/01/2024 até as 08 horas do dia 17/01/2024, no

Sistema Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Sessão de lances: dia 17/01/2024 às 09 horas. Informações pelo

telefone (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O

edital poderá ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:C822DCF5

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 101/2023

Pregão Eletrônico nº. 101/2023. Objeto: Serviços de locação de

equipamentos: geradores de energia, palco, banheiros químicos,

tendas e disciplinadores. Propostas: deverão ser postadas das 08 horas

do dia 08/01/2024 até as 08 horas do dia 22/01/2024, no Sistema

Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de

lances: dia 22/01/2024 às 09 horas. Informações pelo telefone (055)

3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá

ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:5FDEEA85

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2023

Pregão Eletrônico nº. 102/2023. Objeto: registro de preço de pedras e

afins; Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia 03/01/2024

até as 08 horas do dia 12/01/2024, no Sistema Eletrônico no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 12/01/2024

às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:DC11302D

SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

LEI Nº 4.673, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Autoriza abertura de Crédito Especial no valor de R$ 662.565,00

(seiscentos e sessenta e dois mil quinhentos e sessenta e cinco

reais) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO-RS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica o Poder executivo autorizado abrir Crédito Especial no

valor de R$ 662.565,00 (seiscentos e sessenta e dois mil quinhentos e

sessenta e cinco reais), de acordo com as seguintes especificações

orçamentárias: